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Spotkanie z prof. Antonim
Dudkiem na ćwierćwiecze
"Wadovianów"

Rocznik naukowy "Wadoviana. Przegląd historyczno-kulturalny" nr 26 w cenie 60 zł jest
już dostępny w wadowickim Muzeum Miejskim. W tym roku jest on wyjątkowy pod
wieloma względami - począwszy od liczby artykułów, poprzez szerokie grono autorów,
recenzentek i recenzentów reprezentujących różne ośrodki akademickie w kraju, po
objętość - na ćwierćwiecze istnienia "Wadoviana" liczą bowiem aż 368 stron.
W najnowszym numerze rocznika znajdują się m.in. artykuły poświęcone: Emilowi Zegadłowiczowi,
rodzinie Wojtyłów, a także rezydencji wójtostwa Mikołaj, czy działalności komunistycznej cenzury w
Wadowicach.

„Wadoviana. Przegląd historyczno-kulturalny” to rocznik, wydawany przez Wadowickie Centrum
Kultury od 1998 r. Na jego łamach publikowane są rozprawy i artykuły dotyczące historii Wadowic
i okolic, noty biograficzne i wspomnienia wadowiczan oraz dokumentowane bieżące wydarzenia
o charakterze kulturalnym #℣佐⌡⌀眀礀猀琀愀眀礀Ⰰ 欀漀渀挀攀爀琀礀Ⰰ 欀漀渀昀攀爀攀渀挀樀攀Ⰰ 猀瀀漀琀欀愀渀椀愀 椀 眀礀欁䈀愀搀礀⌡⍃倣℣. W roczniku
zamieszczane są prace z zakresu historii, historii sztuki, archeologii, etnologii i kulturoznawstwa. 

W oczekiwaniu na najnowszy tom zachęcam do zapoznania się z poprzednimi wydaniami pisma na
stronie https://wadoviana.eu/
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Spotkanie promujące rocznik, który obchodzi 25-lecie swojego istnienia, odbędzie się w
piątek 9 lutego 2024 r. w sali kameralnej Domu Kultury. Uświetni je wykład prof. dr. hab.
Antoniego Dudka z UKSW w Warszawie zatytułowany „Dylematy historyka dziejów
najnowszych”.

Prof. dr hab. Antoni Dudek jest historykiem i politologiem, publicystą i komentatorem politycznym,
wykładowcą na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Do 2014 roku
pracował na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. W latach 2011-2016 członek Rady Instytutu
Pamięci Narodowej. Twórca kanału youtubowego “Dudek o Historii”.

Jego działalność naukowa koncentruje się wokół najnowszych dziejów Polski – historii PRL oraz
przemian systemu politycznego po 1989 roku. Do najważniejszych prac w jego bogatym dorobku
należą książki: Państwo i Kościół w Polsce 1945–1970 #℣佐⌡⌀㤀㤀㔀⌡⍃倣℣, Utopia nad Wisłą. Historia PeeReLu
#℣佐⌡⌀㈀　　㠀Ⰰ 眀猀瀀氀渀椀攀 稀 瀀爀漀昀⸀ 娀搀稀椀猁䈀愀眀攀洀 娀戀氀攀眀猀欀椀洀⌡⍃倣℣, Reglamentowana rewolucja. Rozkład dyktatury
komunistycznej w Polsce 1988–1990, #℣佐⌡⌀㈀　㐀⌡⍃倣℣ oraz najnowsza publikacja Historia polityczna Polski
1989–2023 (2023).

Spotkanie „Wokół Wadovian”
Wadowickie Centrum kultury, ul. Tetralna 1
 Sala kameralna WCK
piątek, 9 lutego 2024 r. o godz. 17.00
 Wstęp wolny
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